

アレルギー物質一覧表



メニュー毎の『特定原材料』及び、『特定原材料に準ずるもの』の使用状況について公開しております。
店舗によって、販売していないメニューもございます。

特定原材料	:小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ
特定原材料に準ずるもの	:ゴマ、カシューナッツ、あわび、いか、いくら、鮭、さば、キウイフルーツ、オレンジ、桃、りんご、バナナ、大豆、やまいも、松茸、牛肉、豚肉、鶏肉、ゼラチン

【注意事項】

安心で、安全な料理をお召し上がりいただくために、必ずご一読、ご確認をお願いいたします。

※アレルギー物質に対する感受性は個々人により大きな差がございます。
その時々体調などにより発症する可能性があります。
過敏な方はご注意ください、専門医にご相談の上、最終的にはご自身でご判断いただきますようお願いいたします。
こちらの表は、**あくまでも目安**としてご確認ください。

※原材料を変更することに伴い、内容が**変更になる場合がございます**。
アレルギー物質情報は、**ご利用の都度、最新のものを**ご確認くださいませよう、お願いいたします。

※工場・厨房内では、さまざまな種類の食品を扱っており、
製造工場や店舗での製造・調理過程で、**本来原材料に使用しない食材が混入する可能性があります**。
* 自社工場内製品の「そば」「うどん(お子様除く)」「ちゃんぽん麺」「冷麺」は同じ設備で製造することがあります。
* 調理器具、及び食器、揚げ油は共有しております。
* 店舗で使用する食材は、共有の保管場所で、共有の器具を使用しております。
* 「うどん」「そば」等は、同じ調理器具にて調理しております。
* 揚げ油は、小麦、卵、えび、かに、その他を含む食品の調理にも共有で使用しています。

※お客様がお選びいただく麺(パスタ・そば・うどん)の種類によってはアレルゲンが追加されます。ご注意ください。

【生パスタ：小麦、乾麺：小麦、そば：小麦・そば、うどん：小麦】

※お好みでお使いいただく醤油、ペペロンオイル、粉チーズ、はちみつ等の調味料は、内容に含まれておりません。

商品名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	ゴマ	カシューナッツ	あわび	いか	いくら	鮭	さば	キウイフルーツ	オレンジ	桃	りんご	バナナ	大豆	やまいも	松茸	牛肉	豚肉	鶏肉	ゼラチン
前菜																											
単品 マグロのタルタル バルサミコソース	●			●													●				●						
単品 ほうれん草とケールのきのこソテー	●		●	●																	●				●		
単品 ガーリックシュリンプ	●					●											●				●						
単品 うす切りバケット	●																										
単品 カプレーゼ				●																							
単品 生ハム																									●		
単品 海鮮ときのこのアヒージョ	●					●						●									●						
単品 馬車道風クロスティーニ	●		●	●		●											●				●				●		
単品 山盛りフライドポテト																					●						
単品 フライドポテト																					●						
単品 サーモンのカルパッチョ	●													●					●		●			●	●		
単品 ローストポーク 山わさびソース	●																		●		●			●	●		
単品 洋食屋のメンチカツ	●		●	●													●		●		●			●	●		
単品 鶏もも肉のスティック唐揚げ	●		●						●										●		●					●	
単品 ベイクドポテト																	●				●						
単品 やりいかのフリット	●			●								●									●			●		●	●
単品 フリット盛り合わせ(約3人前)	●		●	●					●			●							●		●			●	●	●	●
スープ																											
単品 濃厚コンソースープ	●			●																	●			●	●	●	●
単品 イタリアン野菜スープ	●		●	●													●				●			●	●	●	●
サラダ																											
S)和風ドレッシング	●			●					●												●					●	
S)シーザードレッシング	●		●	●			●														●			●	●	●	●
S)馬車道ドレッシング	●		●	●																	●						
単品 バルサミコシーザーサラダ	●		●	●			●														●			●	●	●	●
《パーティー》単品 バルサミコシーザーサラダ	●		●	●			●														●			●	●	●	●
《DR》単品 ガーデンサラダ シュリンプマリネ添え	●		●	●		●															●						
《DR/パーティー》単品 ガーデンサラダ シュリンプマリネ添え	●		●	●		●															●						
単品 セットサラダ	●		●	●																	●						
パスタ																											
S)生パスタ	●																										
S)乾麺	●																										
《麺》単品 シチリア風スパゲッティ	●			●													●				●			●	●	●	●
《麺》単品 渡り蟹のトマトクリームスパゲッティ	●			●		●	●										●				●			●		●	●
《麺》単品 ペスカトーレスパゲッティ	●			●		●						●									●			●		●	●
《麺》単品 海老とほうれん草のトマトクリーム	●		●	●		●															●			●		●	●
《麺》単品 トンノスパゲッティ	●			●													●				●			●		●	●
《麺》単品 ペリー来航スパゲッティ	●			●													●				●			●	●	●	●

商品名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	ゴマ	カシューナッツ	あわび	いか	いくら	鮭	さば	キウイフルーツ	オレンジ	桃	りんご	バナナ	大豆	やまいも	松茸	牛肉	豚肉	鶏肉	ゼラチン
《麺》単品 ナスのボロネーゼスパゲッティ	●		●	●															●		●			●	●	●	●
《麺》単品 クワトロチーズスパゲッティ	●		●	●																	●			●	●	●	●
《麺》単品 モダンガールスパゲッティ	●			●													●				●			●	●	●	●
《麺》単品 濃厚チーズソースの炭焼き職人風カルボナーラ	●		●	●																	●			●	●	●	●
《麺》単品 横浜開港スパゲッティ	●		●	●																	●			●	●		●
《麺》単品 うにといくらクリームスパゲッティ	●			●									●								●			●		●	●
《麺》単品 馬車道スパゲッティ	●		●	●																	●				●		
《麺》単品 九条ネギとチキンの和風スパゲッティ	●			●					●												●					●	
《麺》単品 帆立と黒舞茸 九条ネギの和風スパゲッティ	●			●																	●			●		●	●
《麺》単品 いくら・海老・いかの明太子スパゲッティ	●		●	●		●						●	●		●						●			●	●	●	●
《麺》単品 明太子・いかスパゲッティ	●		●	●								●	●								●				●		
《麺》単品 むきアサリの和風スパゲッティ	●			●																	●						
《麺》単品 田舎風スパゲッティ	●			●				●							●				●		●			●		●	●
《麺》単品 あさりと明太子の「出汁かけ」スパゲッティ	●		●	●											●						●				●		
《麺》単品 サーモンと白木耳の「出汁かけ」スパゲッティ	●			●										●	●				●		●			●	●		
《麺》単品 ローストポークと白木耳の「出汁かけ」スパゲッティ	●			●										●	●				●		●			●	●		
《麺》単品 ペペロンチーノ	●			●																	●			●		●	●
グリル																											
S)マディラソース	●			●																	●			●	●	●	●
S)デミグラスソース	●			●																	●			●	●	●	●
S)オニオンソース	●																		●		●			●		●	
S)照り焼きソース	●																		●		●						
《ソース》アプリ)880円 黒船ハンバーグ	●		●	●													●				●			●	●	●	●
《ソース》アプリ)1,098円 ビーフハンバーグステーキ	●		●	●													●				●			●	●	●	●
《ソース》単品 黒船チーズハンバーグ	●		●	●													●				●			●	●	●	●
《ソース》単品 黒船ハンバーグ	●		●	●													●				●			●	●	●	●
単品 文明開化ハンバーグ	●		●	●													●				●			●	●	●	●
単品 ミックスグリルスステーキ	●		●	●													●		●		●			●	●	●	●
単品 黒船ハンバーグと和牛カットステーキ	●		●	●													●		●		●			●	●	●	●
単品 トリュフとポルチーニ香る照り焼きマディラソースのハンバーグ	●		●	●		●											●		●		●			●	●	●	●
《ソース》単品 馬車道ビーフハンバーグ	●		●	●													●				●			●	●	●	●
単品 和風ビーフハンバーグ	●		●	●													●		●		●			●		●	●
《ソース》単品 ビーフハンバーグステーキ	●		●	●													●				●			●		●	●
単品 和牛のカットステーキ	●			●													●		●		●			●		●	●
単品 たっぷり九条ネギの香味チキングリル	●			●					●										●		●			●		●	●
《ソース》単品 チキングリル	●			●																	●			●		●	●
単品 和風きのこチキングリル	●			●															●		●			●		●	●
ドリア																											
単品 ミートドリア	●		●	●															●		●			●	●	●	

2025年10月9日 作成

商品名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	ゴマ	カシューナッツ	あわび	いか	いくら	鮭	さば	キウイフルーツ	オレンジ	桃	りんご	バナナ	大豆	やまいも	松茸	牛肉	豚肉	鶏肉	ゼラチン
単品 船乗りドリア	●		●	●		●						●									●						
単品 ビーフシチュードリア	●		●	●																	●			●	●	●	●
洋食																											
単品 海の幸のリゾット	●		●	●		●						●									●			●		●	●
単品 秀作ハヤシオムライス	●		●	●																	●			●	●	●	●
単品 洋食屋のカツカレー	●		●	●															●	●	●			●	●	●	●
単品 濃厚チーズリゾット	●		●	●																	●			●		●	●
和膳																											
単品 黒酢餡唐揚げ和膳	●		●						●										●		●					●	●
単品 ロースかつ和膳	●		●	●															●		●				●		●
単品 唐揚げ和膳	●		●	●					●										●		●					●	●
単品 ねぎとろ丼和膳	●								●												●						●
お子様																											
単品 しらすの雑炊																											
単品 野菜あんかけ鯛ごはん									●																	●	
単品 おこさまハンバーグプレート	●		●	●		●			●						●		●		●		●			●	●	●	
単品 おこさまスパゲッティプレート(ミートソース)	●		●	●		●			●										●		●			●	●	●	
単品 おこさまカレープレート	●		●			●			●										●		●				●	●	
単品 おこさまパンケーキプレート	●		●	●		●			●										●		●					●	
単品 キッズうどん	●																				●						
単品 キッズミートソーススパゲッティ	●		●	●															●		●			●	●	●	
単品 キッズカレー																									●		
単品 おこさまドリンクバー																											
単品 おこさまコーンスープ	●			●																	●			●	●	●	●
単品 おこさまグレープゼリー																											
主食・セット																											
単品 ライス																											
単品 大ライス																											
単品 石窯ライ麦パン	●			●																							
追加) サラダセット	●		●	●																	●						
追加) サラダ・スープセット	●		●	●																	●			●	●	●	●
追加) ライスセット																											
追加) パンセット	●			●																							
追加) サラダ・ライスセット	●		●	●																	●						
追加) サラダ・パンセット	●		●	●																	●						
アルコール																											
アプリ) 500円 鶏ももスティック唐揚げ+レモンサワー	●		●						●										●		●					●	
単品 キリン一番搾り 生ビール(中)																											
単品 キリン一番搾り 生ビール(小)																											

商品名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	ゴマ	カシューナッツ	あわび	いか	いくら	鮭	さば	キウイフルーツ	オレンジ	桃	りんご	バナナ	大豆	やまいも	松茸	牛肉	豚肉	鶏肉	ゼラチン
単品 キリン一番搾り 瓶ビール																											
単品 キリン グリーنزフリー																											
単品 グラスワイン 赤																											
単品 グラスワイン 白																											
単品 キャラフェ 赤																											
単品 キャラフェ 白																											
単品 コルテ・ヴィオラ ランプルスコ																											
単品 ポール・メッサー ブリュット																											
単品 ワインメーカーズ・ノート カベルネ・ソーヴィニヨン																											
単品 ワインメーカーズ・ノート シャルドネ																											
単品 キャンティ																											
単品 オルテンセ ビアンコ																											
単品 マ・フェルメット カベルネソーヴィニヨン																											
単品 マ・フェルメット ソーヴィニヨン																											
単品 ブラックニッカ ハイボール																											
単品 ブラックニッカ シングル																											
単品 レモンサワー																											
単品 梅酒ソーダ																											
単品 グレープフルーツサワー																											
単品 バイオレット馬車道フィズ																											
単品 冷酒																											
デザート																											
●単品 甘栗の絞りたてモンブラン 洗皮栗添え”焦がし”バターキャラメルソース”	●		●	●																	●						●
《アイス》アプリ)200円 あいすくりん(バニラ・チョコ)	●		●	●																	●						
単品 カフェゼリーワルツ			●	●																	●						●
《アイス》単品 コーヒーゼリーサンデー				●																	●						
単品 塩キャラメルパフェ(おいり乗せ)	●		●	●																●	●						●
単品 ガトーショコラ			●	●																	●						
単品 チーズケーキ			●	●																	●						
単品 ティラミスクリームのシフォンケーキ	●		●	●																	●						●
単品 馬車道手づくりスイートポテト			●	●													●		●		●						●
単品 濃厚カスタードプリン(おいり乗せ)			●	●																	●						●
単品 プリン・ア・ラ・モード			●	●												●	●			●	●						●
単品 ゆであずきのクリームあんみつ			●	●												●	●			●							
《アイス》単品 あいすくりん	●		●	●																	●						
単品 小豆もなか			●	●																							●
単品 スキレットフレンチトースト	●		●	●																	●						
単品 あずきとホイップのピッツア	●		●	●																	●						●
S)トリュフハニースソース付 馬車道手づくりスイートポテト			●	●													●		●		●						●

商品名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	ゴマ	カシューナッツ	あわび	いか	いくら	鮭	さば	キウイフルーツ	オレンジ	桃	りんご	バナナ	大豆	やまいも	松茸	牛肉	豚肉	鶏肉	ゼラチン
S)トリュフハニースソース																											
S)コーヒーゼリー【キャラメル】			●	●																							
S)あいすくりん【キャラメル】			●	●																							
アプリ)無料 お誕生日ケーキ	●		●	●																	●					●	
ピッツァ																											
単品 フレッシュモッツアレラのマルゲリータ	●		●	●																	●			●		●	
単品 生ハムときのごピッツァ	●		●	●																	●			●	●	●	
単品 3種のチーズピッツァ(はちみつ添え)	●		●	●																							
テイクアウト																											
【TO】鶏もも肉のスティック唐揚げ	●		●						●										●		●				●		
【TO】ほうれん草とケールのきのこソテー	●		●	●																	●			●			
【TO】フリット盛り合わせ(約3人前)	●		●	●					●			●							●		●			●		●	
【TO】やりいかのフリット	●			●								●									●			●		●	
【TO】フライドポテト																											
【TO】ガーリックシュリンプ	●					●											●				●						
【TO】シチリア風スパゲッティ	●			●													●				●			●	●	●	
【TO】トンノスパゲッティ	●			●													●				●			●		●	
【TO】海老とほうれん草のトマトクリーム	●		●	●		●															●			●		●	
【TO】横浜開港スパゲッティ	●		●	●																	●			●	●	●	
【TO】モダンガールスパゲッティ	●			●													●				●			●	●	●	
【TO】クワトロチーズスパゲッティ	●		●	●																	●			●	●	●	
【TO】ペペロンチーノ	●			●																	●			●		●	
【TO】ベリー来航スパゲッティ	●			●													●				●			●	●	●	
【TO】馬車道スパゲッティ	●		●	●																	●				●		
【TO】ミートドリア	●		●	●															●		●			●	●	●	
【TO】船乗りドリア	●		●	●		●						●									●				●		
【TO】ビーフシチュードリア	●		●	●																	●			●	●	●	
【TO】洋食屋のカツカレー	●		●	●															●	●	●			●	●	●	
【TO】フレッシュモッツアレラのマルゲリータ	●		●	●															●		●			●		●	
【TO】3種のチーズピッツァ(はちみつ添え)	●		●	●																							
【TO】生ハムときのごピッツァ	●		●	●																	●			●	●	●	
《ソース》【TO】黒船ハンバーグ	●		●	●													●				●			●	●	●	
【TO】文明開化ハンバーグ	●		●	●													●				●			●	●	●	
《ソース》【TO】黒船チーズハンバーグ	●		●	●													●				●			●	●	●	
【TO】ミックスグリルステーキ	●		●	●													●		●		●			●	●	●	
【TO】和風ビーフハンバーグ	●		●	●													●		●		●			●		●	
【TO】ビーフハンバーグステーキ	●		●	●													●				●			●		●	
《ソース》【TO】馬車道ビーフハンバーグ	●		●	●													●				●			●	●	●	
【TO】たっぷり九条ネギの香味チキングリル	●			●					●										●		●			●		●	

商品名	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	ゴマ	カシューナッツ	あわび	いか	いくら	鮭	さば	キウイフルーツ	オレンジ	桃	りんご	バナナ	大豆	やまいも	松茸	牛肉	豚肉	鶏肉	ゼラチン
【TO】和風きのこチキングリル	●			●															●		●			●		●	●
《ソース》【TO】チキングリル	●			●																	●			●		●	●
【TO】黒酢餡唐揚げ定食	●		●						●										●		●					●	
【TO】唐揚げ定食	●		●	●					●										●		●					●	
【TO】ロースかつ定食	●		●	●															●		●				●		
【TO】おこさまハンバーグプレート	●		●	●		●			●						●		●		●		●			●	●	●	
【TO】おこさまバゲッティプレート(ミートソース)	●		●	●		●			●										●		●			●	●	●	
【TO】おこさまパンケーキプレート	●		●	●		●			●										●		●					●	
【TO】チーズケーキ			●	●																							
【TO】ガトーショコラ			●	●																	●						
【TO】馬車道手づくりスイートポテト			●	●													●		●		●						●
【TO】濃厚カスタードプリン			●	●																							●
【TO】ガトーショコラ(1本)			●	●																	●						
【TO】チーズケーキ(1本)			●	●																							
【TO】ペペロンオイル																											
【TO】フレンチドレッシング	●		●	●																	●						
【TO】シーザードレッシング	●		●	●			●														●			●	●	●	●
【TO】和風ドレッシング	●			●					●												●					●	
【TO】追加)ライス																											
【TO】追加)大ライス																											
【TO】S)マディラソース	●			●																	●			●	●	●	●
トッピング																											
●単品 お出汁															●												
単品 刻み海苔																											
単品 明太子	●		●	●																	●				●		
単品 削りチーズ			●	●																							
単品 納豆	●							●							●				●		●						
単品 ホイップ倍量				●																	●						
単品 マスカルポーネチーズ				●																							
単品 フランボワーズソース																											
単品 バニラアイス			●	●																							
単品 チョコレートソース				●																							
単品 キャラメルソース																											
単品 温泉たまご			●																								
セレクト(麺、ソース、ドレッシング他)																											
変更)バイクドポテト																	●										
S)マディラソース	●			●																	●			●	●	●	●
S)和風ドレッシング	●			●					●												●					●	
S)シーザードレッシング	●		●	●			●														●			●	●	●	●

2025年10月9日 作成

[illegible]

2025年10月9日 作成

[illegible]